COME ORDINARE
ORDERING DATA ATEX
ISTRUZIONI D’USO
Cilindri pneumatici
2014/34/UE (ATEX):
CILINDRI COMPATTI SERIE DA Ø 12 – 100 mm
CILINDRI COMPATTI SERIE SA / DE  Ø 12 – 63 mm
CILINDRI COMPATTI SERIE SE Ø 8 – 63 mm
EVENTUALI ALTRE TIPOLOGIE Dl CILINDRI
ASSIMILABILI ALLE PRECEDENTI
Marcati secondo Ia direttiva 2014/34/UE
                    II 2 GD c T5 T100°C -10°C<Ta<85°C
CONDIZIONI Dl UTILIZZO
I cilindri devono essere impiegati per la sola
trasmissione di forze.
L'impiego come elementi ammortizzanti o elastici deve
essere evitato per impedire eccessive sollecitazioni.
Non superare i limiti di carica riportati a catalogo.
Alimentare i cilindri esclusivamente con aria compressa.
L'utilizzo di altri gas o liquidi non é consentito.
Gli apparecchi sono adatti all'impiego nelle atmosfere
potenzialmente esplosive delle zone 1 e 2 per i gas e 21
e 22 per le polveri a condizione che questo avvenga alle
condizioni indicate.
secondo Ia direttiva
IIB
OPERATING INSTRUCTIONS
Pneumatic cylinders
2014/34/UE (ATEX):
COMPACT CYLINDERS DA SERIES Ø 12 – 100 mm
COMPACT CYLINDERS SA / DE SERIES Ø 12 – 63 mm
COMPACT CYLINDERS SE SERIES Ø 8 – 63 mm
OTHER MODELS OF CYLINDERS
ASSIMILABLE TO THE PREVIOUS
Marked in compliance with 2014/34/UE
                    II 2 GD c T5 T100°C -10°C<Ta<85°C
APPLICATION
Cylinders have to be used only to transmit forces.
They must not be used as cushioning or elastic elements
to avoid excessive solicitations.
Do not exceed the load limits shown in the catalogue.
Only use compressed air to feed the cylinders.
Do not use any other gas or fluid.
Devices are suitable for use in potentially explosive
atmospheres in zones 1 and 2 for gases and 21 and 22
for dusts, provided this is done under the indicated
conditions.
 compliance with
IIB
il codice per i cilindri ATEX è
composto dal codice del
relativo cilindro standard (vedi
pagina 5) con l’aggiunta della
desinenza finale .2EX.
The code for ATEX consistof
the code of the relative
standard cylinder (see page 5)
with the addition of the final
ending .2EX.
vedi codice standard a pagina 6
see standard code at page 6
2 E X4 0A P M 0 5 0D 0
I cilindri devano essere utilizzati nelle zone indicate sulla
etichetta. L'utilizzo in zone con condizioni diverse da quelle
specificate non è consigliato.
I cilindri devono essere montati e posizionati, nei limiti del
possibile, in modo che risultino accessibili per
manutenzione e pulizia.